l. fiduci et huius. Dot. hæc donatione transferri in alium potest, usque dum vivit usufructuarius *idem*. illud nequaquam, invito vel non consentiente proprietario. *d.l. 66. & §. fin. Inst. de usuf.* De GERADA non incommodè dubites num ejus donatio proximæ Cognatæ consensum requirat? Ita omnino sentit Zobel. ne quærelæ inofficiosa donationis movendæ cognatæ præbeatur occasio *in add. ad art. 23. Landrecht lib. 1. Dis. Const. Elect. 14. part. 2.* & ibi Mollerus à qua & solennitatibus ejus ibi expressis in Electoratu citra nullitatem Donationis non deflectimus. Res expeditorias non reperio eandem solennitatem, ut inter vivos rectè donentur, expetere: acquiescimus igitur opinione Vulgi & argumentum à GERADA ad Expeditorias quod alias magnopere urget Colerus. *proc. exec. part. 1. c. 3. n. 25. in f. in antiq. Moll. ad Const. 23. num. 15. part. 3. patrum* hic stringere existimamus, in quemcunque inter vivos Donationis tit. transferantur, facit *Colerus part. 1. Decis. 23. n. 19.* secus est in Donatione mortis caus. vel ultimis voluntatibus argum. ducto gerada. *Const. Elect. 13. part. 2. à feudis cap. 1. de successione feud.* *1. g. & ære alieno ob res expeditorias contracto arg. rex. luculentii in l. si certarum 17. S. Julianus 1. D. de test. Milit. Moll. ad d. const. 23. num. 12. cum seq.*

V I.

Donare omnes possunt (^a) nisi qui prohibentur, (^b) prohibentur autem quidam Natura, nonnulli casu, alii Lege. (^c)

(a.) Donatio est de genere *τῶν πρεστώνων* quia à virtute quæ est Liberalitas proficitur *l. 1. D. de Donat.* & pertinet in jure nostro ad licita *arg. l. 10. D. de Iust.* & *Jur.* & *l. 2. D. de Legib.* & sunt meræ voluntatis ut omnes alij Actus & Contractus *arg. l. 5. C. de Ob.* & *Act.* igitur omnibus in genere permissa, ita quidem ut nec vetetur nec jubeatur, *l. Legis virt. 7. D. de Legib.* nec tamen si naturam & finem donationis propriū spectes, quo differt à reliquis virtutibus moralibus, Jurisconsultis est, in consideratione, ut quibus solum Iustitia non universalis sed particularis illa quæ suum cuique tribuit, curæ cordique est. Quare ne facere dicantur *μεταφορη* *αλλογε-*

et hoc sit equidem ut & hoc quoq; loco ubi desinunt ethici
ibi (juxta vulgatum verbum) incipient Icti, disquirentes princi-
paliter de Effectu donationis, hoc est de Dominij translatione &
modis donandi de Jure introductis ut supra in th. 2. pluribus
fuit monstratum.

(b) Quid! an non frustra videntur prohiberi ea ad quæ
natura alijs difficiles sumus juxta illud *Johan. Girh. in suis legal.*
Epigrammati facetissimi ex l. 7. §. 1. D. h. t.

Nostris in jure docent, doctores fortiter omnes

Perdere donare est, hinc ego perdo nihil.

Aut numquid Leges prohibit Liberalitatem exercere? absit:
non enim Donationes fieri vetant, sed aut modum statuunt aut fa-
cilitati imprudentium suppetias eunt, aut aliena captavitibus lu-
cripetis frenum injiciunt: *Quemadmodum enim non omnes ido-*
nei sunt ad ineundos alios Actus & negotia Civilia: ita reperiun-
tur in ordine donare volentium, qui variis de causis in suum ipsi-
us favorem ab hoc alienandi modo repelluntur, iſ cum primis
quibus suarum rerum administratio non est commissa, d. l. 7. in
pr. h. t. ne sua re malē utantur, §. 2. Inst. De his qui sui vel alien. jur.

(c) De quorum triplici classe in sequentibus. Unde patet, ut
quicunque non est prohibitus, ex alterutra harum causarum is ne-
quaquam à Liberalitatis studio impediatur l. ab. ea D. de probat. ita
ut unius inclusio sit hoc quoque loco alterius exclusio, t. t. *Inst. qui*
& a quibus: ex caus. & in pr. Inst. de his qui sui vel alien. Jur. l. 8. D. de
accus. l. 7. C. de Relig. l. sancimus 27. C. de testam.

VII.

Natura prohibentur quos intellectus per æ-
tatem fugit & voluntas, ceu sunt, Infans (^a) in-
fantiæ proxim⁹ Pupillus (^b) & senes delirantes (^c)

(a) *§. Pupillus 9. Inst. de inu. stipul. quia non potest consentire*
suo ipsius negotio & ne quidem autore tute, ut cuius autoritate
is dantaxat juvatur qui fari potest. *l. in negotiis 5. D. de R. I.* id est qui
supra 7. ætatis annum est. *l. 1. §. 2. infin. de adm. tut.* Visum enim.

B 3 est

est Juris auctōribus certūm aliquod tempus infantiae, sicut & pu-
bertatis p̄t̄scribere, cavillationum vitandarum causa. Duar. ad l.
l. D. de V. O. adeo quidem ut ne possit infans stipulari d. l. i. in pr.
quamvis ejus nullum sit periculum in pr. Inst. de aut. tut. & ne qui-
dem per servum Don. ad l.. in. 12. Dissent. per d. l. i. in pr. D. de V. O. l. 2.
& l. 6. D. rem pupill. salv. vid. Cujas. in d. l. i. in pr. multò igitur mi-
nus donare, argum. l. non debet D. de R. I. Obstat quod possit per
Procuratorem possessionem apprehendere, l. 35. §. 1. D. de acq. poss.
nec non res sibi donatas accipere, l. 3. C. ibid. qua de re inf. th. 10.
& tutorum infantis nomine iudici. suscipere l. i. §. 2. D. de aut.
tut. Quid ni igitur Donare? Magna est ratio diversitatis & quidem
tanta, quanta est inter damnum & commodum infantis d. l. 32. §. 1.
juncto prin. Inst. de aut. tut. & l. ult. D. de Jur. & Fact. igno. l. 4. D. de
Divor. l. i. C. de fals. mon. unde etiam infantes semper dicuntur in-
viti quoties de suo commodo periclitantur, l. 5. D. de serv. urb. præd.

(b) d. §. Pupillus 9. Inst. de Inut. stipul. qui licet in hoc supe-
rent infantem, quod sibi valeant alium obligare, citra tutoris af-
fensum, d. prin. Inst. de aut. tut. l. 43. D. de Ob. & Act. l. 29. D. de Cond.
ind. Secus tamen est si hoc vergat in detrimentū ipsius, cujusmodi
est Donatio, ne quidem tutore autore.

(c) Licet hac disputatione ob seniles mores non admo-
dum opus esse videatur, reperiuntur tamen nonnulli Megadori ut
est apud Plaut. qui recte in ruborem dant Eucliones illos Cumini-
secas, & unguium præsegmina in usum nescio quem reservantes.
Intelligimus autem hoc loco illos, non quibus senectus est ho-
nori, quæque liberat à volupratibus impudentissimis, & sapi-
entiam auget, maturaq; dat consilia. Archid. in can. tanta. De qui-
bus accipiendi sunt hi textus, in l. & C. b. t. & l. 3. C. quitest. fac. poss.
Sed in quibus judicium cum humido radicali pedetentim deficit,
& exarescit, ita ut rebus suis ob mentis infirmitatem superesse am-
plius non possint, Pet. Greg. in Synt. lib. 15. c. 28. n. 26. per l. 122. D.
de Leg. l. & Can. desolatis Dist. i. unde Archid. d. loco, Senes nuncu-
patos vult quasi se nescientes, sive à sensus diminutione, quibus
cum recte curatores dantur, argum. l. 2. D. de Curat. furios. d. l. 122.
Menoch. de arb. jud. lib. 2. cent. i. caus. 60. sequitur eos alienare quic-
quam & Donare non posse: imò nec se firmiter Obligare impri-
mis

mis cum deprehenduntur à callidis & vafris hominibus circumscripti, per ea quæ Eman. Suar. verb. senex n. 26. post Vivium lib. 1. opinio. 206. tradit. Mutos verò, surdos & Cæcos dummodo animi sui sensa cum judicio edere valeant nequaquam his adjungimus, l. 33. §. 2. D. h. t. Casu an natura tales sint perinde est. Giph. in d. l. 33. §. 2.

VIII.

Casu ad Donandum inhabiles fiunt Furiosi

(a) Mente capti (b) Ebrij. (c)

(a) l. 22. §. 7. D. sol. mat. quoties scilicet in furore donant non quoties in intervallo furoris. Illorum enim nulla voluntas est, l. 40. D. de R. I. l. 5. D. eod. nec sensum habent d. l. 22. §. 7. nec sibi sunt l. Fulcinius §. planè D. ex quibus caus. in poss. eatur. Non Obstat l. 8. D. de his qui sui vel alien. &c. Furiosus enim licet habeat voluntatem in habitu, non tamen habet in actu, Innoc. c. 1. extra de Bapt. nec l. 46. D. de Obl. & Adt. l. 29. D. Com. div. ibi. n. obligatur furiosus ex re tanquam ex consensu. arg. §. 3. Inst. De Obl. quæ quasi ex Cont. Nec Juramento obligatur Bart. in l. qui habet D. d. eut. nec etiam Obstat quod ob atrocissimum delictum puniri possit propter exemplum Geil. lib. 2. Observ. 110. n. 22. argumentum enim, Geillij à bruto ad hominem tutum satis non est & parum stringit. Quid de eo qui singit furem? idem quod de sano, at quomodo sit investigandus furor fictus pulchre notat Johan. Ferrar. Mont. ad d. l. quoties nihil 201. D. de R. I. Furioso an æquiparandus sit amoris œstro percitus, est quo de dubites. Sane si brutorum imperium cum in venerem rapiuntur consideres & Historias tam sacras quam Prophanas evolvas, deprehendes oppidò, qui effictim suas deperiunt amasias, non sine mentis alienatione existisse unde hanc animi perturbationem, Just. in Nov. 74. c. 4. in pr. his verbis describit, nihil esse furore amoris vehementius, ubi vide Gotof. & notum est illud Virg.

ut vidi, ut peri, ut memalas abstulit error.

Et illud Plaut. in Trucul. act. 1. Scen. 1.

Bis perit amator ab re atq; animo simul.

Siraras noctes dicit, ab anima perit.

NB.

Item.

Item in Trinum act. 3, Scen. 2.

In sanum est ad hospitium diverti ad Cupidinem.

Sicut igitur quod calore iracundiae fit vel dicitur non prius ratum est quam si perseverantia apparuerit iudicium animi fuisse, l. quicquid 48. D. de R. I. l. 9. D. de Divort. juncta lege 29. §. 1. D. de probat. l. 1. §. 5. D. ad SC. Turp. Ita multò magis irrita erit Donatione ejus qui ex amoris æstu magis quam firmo animi judicio (qui prorsus in amantibus exulat & juxta Plaut.

Ubi est ibi non est, & ubi non est ibi est.

ad largiendum incenditur. Firmant dicta & textus in l. perspiciendum 11. §. 2. D. de pæn. verb. impetu l. 14. §. 3. D. quod metus cauß. verb. per ignorantiam : paria insuper sunt non donare posse & non dispositum esse ad donandum, arg. l. 6. D. qui sat. cog. l. 1. §. 2. vers. & quidem D. quod cuius. uni vers. l. 1. §. final. D. de magist. Conven. l. 11. D. de injust. rupio, &c. Non obstat textus in l. Affectionis 5. & l. 31. in pr. D. de Don. nec quicquam in contrarium efficit l. 2. C. eod. loquuntur enim de sedatæ mentis donatoribus. Quid de I R A T I S? res plana est, ex jam citatis juribus, quibus omnino addatur Philip. Melancht. in lib. de anima rub. de potent. appet. huc etiam elegans est textus in l. quod si non D. de R. D. & l. si filiam 19. D. de in off. test. Distinguas modò inter iratum cuius cor. nimio motu invalescit, quod inflammat Spiritus, & Sanguinem, ex quo turbantur actiones omnium membrorum, & præcipue Cerebri: & inter eum qui leviter duntaxat est commotus Phil. d. l. huc pertin. & illud Poetæ:

Ira furor brevis est.

Et Catonis illud qui dicere solebat iratum à furioso tempore duntaxat differre. Quid si Donationi Irati Juramentum accesserit aut amantis? idem statuimus cap. sicut 13. ext. de Jure Jur. non obstat Cap. cum contingat ext. eod. non cap. quamvis de Pact. in 6. nec Auth. Sacramenti C. si advers. venditionem.

(b) l. 23. §. 1. D. h. t. huc refero omnes quicunq; non, ut furiosi quadam animi rabie, tumultu & clamoribus horridis, despiciunt, arg. l. 14. D. de off. præsid. l. 8. D. qui suu vel alien. &c. l. 23. §. si maribus 7. in fin. D. solut. Matrim. sed qui sunt quidem sedatores & quietiores, veruntamen ob animi morbum & infirmitatem rebus suis æque ac rabiosi illi, superesse non possint, l. 25. C. de nupt. argum.

argum. §. 4. Inst. de Curat. sive dicuntur Fatui l. 2. D. de Postul. sive Melancholici, l. 2. D. de Edilit. Edict. sive Phanatici, l. 1. §. 9. D. d. t. aut bachsenatur d. l. 1. §. 1. vel aliena & ridenda loquuntur, responsa reddant, rideant continuo, somnient, caput jaccent, gesticulentur, aut alia signa stultitiae edant d. l. 1. §. 9. 10. & l. 4. §. 1. D. de Edilit. Edict. Et vel Natura tales sint, vel ex accidente, ex d. l. 4. §. 1. intervalla, nec ne habeant, d. l. 14. d. l. 22. §. 7. non distinguo, dum tamen si tempore intermittentis suæ fatuitatis donent, non minus quam furiosorum, dum sapiunt, donationes ratæ sint, arg. l. Furiosorum q. C. qui test. fac. poss. l. cum alijs vers. nos itaq; C. de Curat. Furios. l. qui testamento 20. §. nefarios 4. D. qui testam. fac. poss. Ceterum qui stultorum nomine alias in jure nostro veniunt oppositi Prudentibus, errantibus, aut peritis, ad præsentem quæstionem non pertinent: his enim non animi morbus miserabilis, sed temeritas & imperitia culpabilis exprobratur, l. pen. §. fin. vers. quod si D. de Jur. & fact. igno. l. 4. D. quod vi aut clam.

(c) Vocem ebrietatis cum effectu accipimus, arg. l. 1. §. 1. vers. hæc autem D. quod quisque jur. l. 1. §. 4. D. de incend. rui. &c. ut quæ temulentos afficit quorum nec pes nec manus suum faciunt officium, arg. l. unic. in verb. temulentia C. si quis Imper. maled. junctil. II. §. 2. D. de pæn. l. 12. in pr. D. de cura. furios. qui que ne- sciunt quid loquuntur, can. sanè 15. quæst. 1. unde quod efficit san- guinis ebullitio citra cor in iratis, l. 48. D. de R.I. hoc operatur vi- num in Ebriis, arg. l. II. §. 2. verb. impetu D. de pæn. huc faciunt quæ paulo ante ad iratos & amantes dedimus. An autem & qualis Ebrietas delicta extenuet doctissime nuper enucleavit Dn. Fride. Pruckman in consilio. vol. 2. cons. 15. num. 88. usq; ad n. 107.

IX.

Lege donare vetantur imprimis prodigi, (a)
Servi, (b) Minores, (c) filius familias, (d) Conju-
ges, (e) deportati. (f)

(a) l. 28. §. 2. D. de paet. l. 1. D. de Curat. fur. l. 6. D. de V.O.
ibi verb. tradere, juncto §. furiosi 3. Inst. D. Curat. §. item Prodigus Inst.
quibus non est permis. fac. test. Quid si Jura mentum accedat? Affir-

C

manti-

LL:
mantibus ad stipulamur juxta, cap. cum contingat ext. de Jure Far. c.
quamvis de Pact. in. & non enim homini duntaxat juramus sed DEO,
quod diligenter inculcat Panorm. in prin. ad d. c. cum contingat
n. ii. cum seq. Faciunt quae accurate in simili disputat. Emericus a
Rosbach in calce suar. diff. Jur. Civ. & Cano. quest. Utrum Juramen-
tum vi metuve, &c. vide Fach. lib. 2. cont. c. 64. ubi dissentientes.
Intelligimus autem hoc locoem quem describit Praetor in sua
formula ex legibus 12. tab. a nequitia. Paulus lib. 3. sent. recept. tit. 4.
qui Aristot. est αὐθαδεσθία & ανεγέρησις id est in continens prorsus, va-
fer, & quasi ex dolis & nequitia consitus; non qui est ηλιθος δότης
τύχαις & ex mera simplicitate & mentis imbecillitate donat; quod.
& Panorm. l. n. ii. non obscure innuit, quando ait, se intelligere
Prodigum consensus, id est Judicij capacem.

(b) l. 28. §. 2. D. de Pact. l. 52. §. si servus D. defuit. & totum
servi peculium Domini est, l. 4. in pr. D. de pecul. licet Servo libe-
ram administrationem concederit dd. II. & l. 7. in pr. D. de Donat.
nisi nominatum adjecerit se ei concedere ut donare quoque possit,
d. l. 7. §. 2. De statu liberis idem Judicium t. t. D. de stat. lib. imprimis.
l. statu liberi 29. in pr. D. eod. prerogativam illis ex constit. Divi Pii
relinquentes, solum insustinendis, pœnū l. 9. §. fin. D. de par. Duar.
ad tit. si ex noxali causa D. Hotton. 2. Resp. amicabilem c. 37. Dissent.
Cujac. lib. 2. Obs. 37. cap. manum admovens textui in d. l. 29. in pr. Ro-
bertus lib. 2. animadvers. c. 6. Sed nec Adscriptitiis tribuimus do-
nandi facultatem, l. 18. l. 21. 22. l. fin. C. de agric. & cens. lib. 11. juncta
l. 24. C. d. Episc. audiend. l. 2. in quibus caus. Colo. & Cens. d. lib. 11.

(c) De Pupillis res plana est, nihil enim quicquam absque
tutoris autoritate donare queunt l. 11. D. de acq. rer. dom. in prin.
Inst. de aut. tut. §. final. Inst. quibus aliena licet vel. est. De Puberibus
affero vulgarem Dd. distinctionem utrum Curatorem habeant nec
ne, ut si nullus ius sit curator (quem inviti non recipiunt præter-
quam in item §. item inviti 2. Inst. D. Curat.) Donatio ipsis permit-
tatur, imprimis rerum mobilium. Si vero Curatori sub-
sistit ne quidem mobilium donatio subsistere potest, arg. l. 20. D. de
tit. nupt. nec stipulatio quicquam efficit, arg. l. 3. §. 10. De de Donat.
inst. vir. & uxo. Quod si sub Juramenti nexu donaverint utroque
casu.

casu' donatio convalescit per saepius citata cap. cum contin-
gar, &c. quamvis.

(d) Adhibendum est hic distinctionis temperamentum ex
peculi diversitate, nam in Castrensi & quasi Castrensi, moderator
est & arbiter pro suo libitu, filius f.l.7.fin.§.h.t.l.3.C.de Castr. pecul.
Cujus juris sunt, & res à principe illi Donatæ, l.7.C.de bon. quæ lib.
nec non ex, in quib⁹ Patri ademptus est ususfr. Nov.117.c.1.vid.Ant.
Fab. decad. 43. err. 6. cum seq. In Profectitio v. & Adventitio reli-
quo, quia salvum est jus patri, in præjudicium ejus frustra donat,
ut ut ipsi liberam administrationem concederit, l.1.in pr.D.h.t.l.
28.§.2.D.de Pact.l.1.§.1. quæ res pign. nisi forte permisso patris, aut
justa ratione motus donet, d.l.7.§.1. & 2.D.h.t.

(e) Quod est de Regula, l.1.& t.t.C.& D.de donat.int.vir. &
uxo. & nullius est momenti Donatio, l.3.§.10.D.h.t.per evidenter
rationes in d. l.1.2.3.l.31.§.7.h.1. Perdit officium suum. I. Si donans
non fiat pauperior nec accipiēs locupletior, l.s. §.concessa.8.9.10.15.
16.18.D.d.t.l.8.C.cod.l.21.C.eod.2.Si donetur viro dignitatis conse-
quendæ causa, l.40.41.42.3. Si ob necessitatem, l.43.l.21.D.eod. 4.
Si uxori ob unguenta, d.l.7.§.1.eod.5.Si donandi causa Maritus ju-
ri suo renunciet in favorem uxor, d.l.5.§.13.16.D.h.t.6. Si sit Re-
muneratoria non propter officium, aut aliam qualitatem puta,
Nobilitatis vel juventutis, Iulius Clarus §. Donatio quæst. 9.
num.5. sed propter donationem mutuam leg. septima §. si vir &
uxor D.d.t.Nec obstat l.32. §. qui ait §. D. d. t. ita tamen ut donatio
fiat ad Sacoma & æquivalens, d.§.2. Quod admittitur & in Gera-
da de Iur. Saxo. Nov.'Const. Elect. 13. part. 2. & ibi Daniel Möll.
Sciendum tamen Donationes conjugum quantumvis prohibitas
confirmari vel juramento c. cum contingat extr. de jure jurando vel
Morte donantis, l.24.in fin.l.25.C.de donat.inter vir. & uxor. cuius
& vestigia apparent in l.2.per tot. & paßim d. t. Hinc cum Anto-
nio Fabro firmiter concludimus dubium non esse, quo min⁹ dona-
tiones mortis causa inter conjuges locum habeant, Dec.err.46.err.
A.Didac.Covarr.per rationes à Fabro d. loco adductas & refutatas.

(f) Quandocunque hoc fit in fraudem Fisci, l. deportatus
is in pr. D. de interd. & relig. l.6. & argum. l.9. D. de bon. damnat. De
hæreticis quid tenendum? Si tali sint inquinati hæresi ob quam
bona illorum illis auferantur, idem statuimus, quod de depor-
tatis

tatis ceu sunt Manichæi & Donatistæ l. 4. §. 1. & l. ult. c. de Hæret. & Manich. quid si sint seditiosi & Blasphemi? poena esto seditionis & Blasphemieæ.

X.

Donari potest omnibus, (a) Excepto Invito, (b) Infante, (c) Furioso, (d) Filio famà Patre, (e) Hæretico, (f) In Metallum damnato, (g) Moderatore provinciæ, (h)

(a) Sicut enim nullum periculum est stipularier (ut illud Plauti huc accommodem) ita nemo non libenter à donante accipit arg. l. 1. §. proinde s. D. de ext. ord. cognit.

(b) l. 65. D. de R. I. 19. §. 2. D. h.t. cum natura enim beneficij pugnat, ut invito obtrudatur Giph. ad d. l. 65. lib. 1. De R. c. 5. nisi vergat in favorem tertii, in princ. Inst. quib. mod. toll. ob. nec Obstat l. 1. in pr. & §. 1. D. de liber. caus. l. 6. D. in fin. de appell. Reipublicæ enim inter est ne innocentes in servitutem aut supplicium rapiantur l. 19. D. de pœn. l. 5. ff. eod. fac. §. fin. Inst. de his qui cui vel alien.

(c) Rectè, si definitionem supra traditam & rigorem juris species, cessat enim in infante voluntas accipiendi, per l. 1. §. 3. D. de acqui. poss. quæ quia nulla est l. 17. D. ad Leg. Corn. de Sicar. l. 209. D. de v. f. l. 5. D. de R. I. suppleri per alium nullatenus potest d. l. 5. iuncta l. 70. D. de v. o. idemq; est quod infanti dederis, ac si dormienti in manu aliquid ponas, d. l. 1. §. 3. D. de acquir. poss. Hunc rigorem primo mitigavit Ictorum interpretatio ut tutor autore Infans accipere possit, l. 32. §. 1. D. de acquir. poss. Deinde ut absq; interventu autoritatis solus infans possit rem donatam accipere. l. 3. C. de acqui. poss. D. Cujac. ad d. l. 3. C. in Com. post. & in d. l. 1. §. 3. in Com. posti, ad D. Giph. ad d. l. 26. C. b. t. Donet. lib. 2. com. caus. 11. & recentiores quam plurimi d. l. 3. & d. l. 32. §. 1. peram. interpretantes.

(d) Eadem serè huc quadrant quæ de Infante sunt allata proper stricti juris rationem dd. ll. iuncta l. 40. D. de R. I. Gædd. de Cont. stipul. c. 7. n. 101, in antiqu. quæ tamen itidem in favorem miserandam.

serandorum furiosorum sunt correcta, ita ut furiosus per solum Curatorem acquirere possit, in d.l. ult. §. tali C. de Curat. Furif. non etiam ipse furiosus Consensu Curatoris, catenus enim differt ab infante per d. l. 32. §. 1. & d. l. 3. C. de acquir. poss. rationem differentiae explicat Giph. d. l. idem teneto de reliquis mente captis.
Gædd. d. l. 10.